CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA

Divisão de Administração Geral e Finanças

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2017

EXTRATO DA ATA Nº 04/2017
(referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS PORTUGUESES
- Quota Anual -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. --------------------------------------------

12.2. - CIM – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALTO MINHO
- Envio de Faturas -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. --------------------------------------------

12.3.  -  PROTOCOLOS  A  CELEBRAR  ENTRE  O  MUNICÍPIO  DE  PONTE  DA  BARCA  E  OS
RANCHOS/GRUPOS FOLCLÓRICOS DO CONCELHO
- Proposta -
- Aprovação de minutas -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta, bem como as minutas dos
protocolos a celebrar. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.4. - 2ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA
           1ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES
              - Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 15/02/2017. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.5. - TOLERÂNCIA DE PONTO
- Terça-Feira de Carnaval -
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. -------------------------

1

12.6. - APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

------- Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do
Anexo I, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta
reunião,  em  minuta,  para  surtir  efeitos  imediatos,  sendo  assinada  pelo  Presidente  da  Câmara  e
Secretária da presente reunião. -

2